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NOTAT 

J.postID: 23/45974
Arkivsaksnr: 21/6722

Til:
Lars Næstad Johansen

Vedrørende: Uttalelse fra Vann og avløp - Snarøyveien/Rolfbuktveien - Fornebu base og 
stasjon - oppføring av t-banestasjon med driftsbase

Det vises til intern oversendelse datert 24.02.23, vedlagt følgebrev som blant annet besvarer 
tidligere uttalelser fra oss.

Kommunalt eierskap til vannledning/kummer som gir oppgang B slokkevannsdekning kan avtales. 
Dersom eierskap skal være kommunalt må anlegget opparbeides i henhold til kommunens VA-
norm. Samfunnsmessig vil det beste være om anlegget kan tilpasses permanent situasjon, dette 
må i tilfelle avklares med grunneierne.

Når det gjelder kulvert over banens konstruksjon har vi gitt svar direkte til Fornebubanen om 
dette 13.02.23. Vi har akseptert at kommunale ledninger etableres i kulvert dersom vi får 
tilfredsstillende svar på følgende spørsmål:

 Hvem er tenkt å bli eier av kulverten?
 Hvilke andre anlegg er planlagt inn i kulverten, og hvem er ansvarlig for å plassere disse på 

en måte som gjør at sikkerhet og muligheter for drift/vedlikehold ivaretas?
 Forsvarlig adkomst må sikres. Dersom dette betyr avtaler med privat utbygger/eier om 

dør(er) inn i fremtidige bygg forutsetter vi at Fornebubanen sikrer avtaler i den 
forbindelse.

 Kulvert forutsettes bygget slik at vi vil får den godkjent av arbeidstilsynet.



Vi minner om at ledninger som skal etableres i Allmenningen av Fornebubanen er til erstatning for 
eksisterende kommunale ledninger som er fjernet som følge av banens arbeider. Med bakgrunn i 
dette mener vi det er Fornebubanens ansvar å svare ut ovenstående spørsmål. Vi kan ikke se at 
disse er svart ut i mottatte følgebrev. De skriver at det på nåværende tidspunkt er utfordrende å 
avklare eierskap til kulverten. Vår oppfatning er at dette ikke er et tilfredsstillende svar. Videre 
skriver de "I fremtidig prosjektering av øvrig infrastruktur må installasjoner bli plassert på en slik 
måte som gjør at sikkerhet og krav til drift og vedlikehold ivaretas." Hvem skal ivareta dette 
dersom eierskap ikke er avklart? Erfaringsmessig er eierskap/ansvar for kulverter et problem, vi 
mener derfor at dette må avklares før bygging slik at videre oppfølging av innredning og sikkerhet 
ivaretas.

Når det gjelder slokkevannsdekning for selve banen og tilsvar om at ABBR's deltakelse i møter 
underveis anses som tilstrekkelig tar vi til etterretning. Vanligvis uttaler Vann og avløp seg om 
slokkevannsdekning og vår forrige uttalelse ble skrevet slik for å vise at vi i denne saken ikke 
kunne vurdere innsendt material. Byggesak må vurdere om deltakelse fra ABBR i 
prosjekteringsfasen er tilstrekkelig, eller om det er behov for ytterligere uttalelse fra ABBR.

Med hilsen

Bodil N Martinsen
overingeniør


